
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento, ai sensi dell’art. 15-octies D. Lgs. 
502/92 e s.m.i., di n. 1 incarico di Dirigente Sociologo per le funzioni di 
“Coordinamento operativo del progetto della Regione Emilia-Romagna, promosso 
dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità, 
per gli interventi previsti all’art. 26 bis del D.L. 104/20 volti alla promozione e al 
recupero degli uomini autori di violenza” presso l’Azienda USL di Modena. Presa 
d’atto del verbale di chiusura dei lavori della Commissione e nomina del vincitore.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore del Servizio 
Unico Gestione Giuridica del Personale, il cui testo è di seguito integralmente trascritto:

“VISTA la necessità di acquisire un’unità di personale del Profilo Dirigente Sociologo di 
comprovata qualificazione professionale, al quale assegnare l’incarico per le funzioni di 
“Coordinamento operativo del progetto della Regione Emilia-Romagna, promosso dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità, per gli 
interventi previsti all’art. 26 bis del D.L. 104/20 volti alla promozione e al recupero degli 
uomini autori di violenza”;

ATTESO che con Decisione del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale n. 177 
del 25/01/2022 questa Azienda ha indetto Selezione pubblica per il conferimento, ai sensi 
dell’art. 15-octies D.Lgs. 502/92 e s.m.i., di n. 1 incarico di Dirigente Sociologo per le 
funzioni di “Coordinamento operativo del progetto della Regione Emilia-Romagna, 
promosso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari 
Opportunità, per gli interventi previsti all’art. 26 bis del D.L. 104/20 volti alla promozione e 
al recupero degli uomini autori di violenza” sopra descritte; 

DATO ATTO che con Decisione del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale n. 
692 del 24/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata effettuata l’ammissione e 
l’esclusione dei candidati che hanno presentato domanda di selezione e nominata la 
Commissione Esaminatrice;

DATO ATTO altresì che, secondo quanto previsto dall’Avviso di cui trattasi e dalle norme 
vigenti in materia, per la candidata ammessa sono state accettate, al momento, le 
dichiarazioni apposte sulla domanda stessa riguardanti i requisiti generali e specifici di 
ammissione e che il possesso di tali requisiti verrà accertato all’atto del conferimento 
dell’incarico;

PRESO ATTO del verbale di chiusura dei lavori rassegnato dalla Commissione 
Esaminatrice in data 07/04/2022 che ha individuato la Dott.ssa Dotti Monica come idonea 
alla copertura dell’incarico;

RITENUTO quindi rispondente all’interesse aziendale di conferire l’incarico in oggetto alla 
Dott.ssa Dotti Monica, sulla base della valutazione dei titoli e del colloquio che ha portato 
alla seguente motivazione: “Il candidato documenta una notevole esperienza pluriennale 
nel campo del Sociale, oltre ad un ottimo curriculum formativo specifico che lo rende 
pienamente idoneo all’attribuzione dell’incarico di Coordinamento operativo del progetto 
della Regione Emilia-Romagna, promosso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento per le Pari Opportunità, per gli interventi previsti all’art. 26 bis del D.L. 104/20 
volti alla promozione e al recupero degli uomini autori di violenza”;

VISTO il vigente Contratto Collettivo integrativo per l’Area della Dirigenza Professionale 
Tecnica e Amministrativa dell’Azienda USL di Modena;

RITENUTO di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice e di nominare il 
vincitore”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza;



DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di prendere atto del verbale della Commissione Esaminatrice e di approvare i lavori 
della Selezione pubblica per il conferimento, ai sensi dell’art. 15-octies D.Lgs. 502/92 
e s.m.i., di n. 1 incarico di Dirigente Sociologo per le funzioni di “Coordinamento 
operativo del progetto della Regione Emilia-Romagna, promosso dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità, per gli interventi previsti 
all’art. 26 bis del D.L. 104/20 volti alla promozione e al recupero degli uomini autori di 
violenza” presso l’Azienda USL di Modena;

b) di conferire ai sensi dell’art. 15-octies D.Lgs. 502/92 e s.m.i., l’incarico alla Dott.ssa 
Dotti Monica, sulla base della valutazione dei titoli e del colloquio da parte della 
Commissione Esaminatrice, per le motivazioni dettagliate in premessa;

c) di attribuire il trattamento giuridico ed economico iniziale previsto dal CCNL per la 
Dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa attualmente vigente;

d) di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto sarà 
considerata nel budget annuo concordato per l’esercizio 2022 e verrà registrata nei 
conti economici GAAC n.1350300101 “Personale Tecnico Dirigenza – competenze 
fisse – T.D.” e n. 1350300301 “Personale Tecnico Dirigenza – Oneri Previdenziali ed 
assistenziali – T.D.”;

e) di individuare quale responsabile del procedimento ai sensi della Legge n. 241/90 il 
Dott. Manlio Manzini, Dirigente Amministrativo del Servizio Unico Gestione Giuridica 
del Personale;

f) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;

g) di dare mandato al Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale di provvedere agli 
adempimenti necessari per l’instaurazione del rapporto contrattuale;

h) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge n. 412/91 e s.m.i.;

i) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

(firmato digitalmente)


		2022-05-04T15:47:06+0000


		2022-05-05T11:14:40+0000


		2022-05-05T12:13:19+0000




